
 

 

 

Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

INFRASTRUKTŪRŲ REGULIAVIMO TARYBOS 

ĮSTATYMAS 

 

2016 m.                          d. Nr.  

Vilnius 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis 

1. Šis įstatymas nustato Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

bendruosius veiklos pagrindus, statusą, valdymą ir kitus veiklos aspektus.  

2. Šio įstatymo nuostatos suderintos su Europos Sąjungos teisės aktais, nurodytais šio 

įstatymo priede. 

 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Infrastruktūrų reguliavimas – reguliuojamų sektorių ir (ar) jų infrastruktūrų paslaugų 

reglamentavimas bei priežiūra pagal reguliuojamų sektorių įstatymus bei atliekama energetikos 

objektų techninės saugos, energetikos įrenginių eksploatavimo, energijos išteklių ar energijos 

transportavimo, persiuntimo patikimumo ir (ar) efektyvumo priežiūra. 

2. Reguliuojami sektoriai – elektroninių ryšių, kibernetinio saugumo, energetikos, 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, pašto paslaugos, geležinkelių transporto bei 

keleivių ir transporto priemonių perkėlimo keltais per Kuršių marias į (iš) Kuršių Neriją sektoriai.  

3. Reguliuojamų sektorių įstatymai – Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymas, Lietuvos Respublikos 

elektros energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

energijos išteklių rinkos įstatymas, Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas, Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto kodeksas, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo įstatymas, Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatymas, Lietuvos Respublikos pašto 

įstatymas, Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos šilumos ūkio įstatymas ir įstatymai, kuriuose nustatoma Lietuvos Respublikos 

infrastruktūrų reguliavimo tarybos kompetencija vykdyti infrastruktūrų reguliavimą.  

4. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

reguliuojamų sektorių įstatymuose, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatyme. 

 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

1. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Taryba) – savarankiška 

valstybės institucija,  veikianti pagal šį ir reguliuojamų sektorių įstatymus bei Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) patvirtintus nuostatus. 

2. Taryba yra Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose vidaus rinkos kūrimą 

reguliuojamuose sektoriuose, nurodyta nacionalinė reguliavimo institucija. 

3. Taryba yra biudžetinė įstaiga, turinti sąskaitų banke, antspaudą su Lietuvos valstybės 

herbu ir savo pavadinimu.  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=453916
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=453916
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=453581


2 

 

 

4. Tarybos savininkė – valstybė, kurios teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė. 

5. Tarybos finansavimo šaltiniai yra valstybės biudžeto asignavimai,  tarp jų ir pajamos už 

teikiamas paslaugas ir pajamos, surenkamos reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatyta tvarka. 

Tarybos programos, įgyvendinamos siekiant šio įstatymo 4 straipsnyje nustatytų tikslų ir vykdant 

infrastruktūrų reguliavimą, finansuojamos iš Tarybos pajamų, gautų reguliuojamų sektorių 

įstatymuose nustatyta tvarka. Naudojant iš reguliuojamų sektorių gaunamas Tarybos pajamas, 

kryžminis subsidijavimas tarp reguliuojamų sektorių draudžiamas. Kitoms įstatymų nustatytoms 

funkcijoms atlikti ar tais atvejais, kai reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatyta tvarka surinktų 

lėšų nepakanka Tarybos programų, įgyvendinamų siekiant šio įstatymo 4 straipsnyje nustatytų 

tikslų ir vykdant infrastruktūrų reguliavimą, finansavimo užtikrinimui, Taryba gali būti 

finansuojama ir kitomis valstybės biudžeto lėšomis. 

6. Taryba kasmet ne vėliau kaip iki gegužės 1 d. Tarybos interneto svetainėje paskelbia 

metinę Tarybos veiklos ataskaitą. Tarybos pirmininkas kartą per metus teikia pranešimą Lietuvos 

Respublikos Prezidentui (toliau – Prezidentas), Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – Seimas) ir 

Vyriausybei apie Tarybos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimą ir funkcijų vykdymą. 

 

 

II SKYRIUS 

TARYBOS BENDRIEJI VEIKLOS PAGRINDAI 

 

4 straipsnis. Tarybos misija, veiklos tikslai ir funkcijos 

1. Tarybos misija – vykdyti infrastruktūrų reguliavimą taip, kad jis tarnautų visos 

visuomenės gerovei. 

2. Pagrindiniai Tarybos veiklos tikslai – veiksmingos konkurencijos skatinimas, veiksminga 

valstybės reguliuojamų kainų ir tarifų priežiūra, veiksminga objektų techninės saugos, energetikos 

įrenginių eksploatavimo, energijos išteklių ar energijos transportavimo, persiuntimo patikimumo ir 

(ar) efektyvumo kontrolė, į pagrindinį tikslą ir vartotoją orientuota infrastruktūrų plėtra ir efektyvus 

išteklių panaudojimas, užtikrinta vartotojų teisių ir teisėtų interesų apsauga reguliuojamuose 

sektoriuose.  

3. Tarybos funkcijas nustato reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

5 straipsnis. Tarybos nepriklausomumas ir veikla  

1. Taryba veikia nepriklausomai ir vykdo infrastruktūrų reguliavimą pagal reguliuojamų 

sektorių įstatymuose nustatytą kompetenciją. 

2. Įgyvendindama veiklos tikslus ir atlikdama savo funkcijas bei vykdydama tam reikalingą 

veiklą, Taryba, Tarybos pirmininkas ir nariai, taip pat Tarybos administracijos valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, turi nesiekti nurodymų ir jų nepriimti iš Europos 

Sąjungos institucijų ir organų, Europos Sąjungos valstybių narių vyriausybių ar iš jokios kitos 

institucijos ar organo. Prezidentas, Seimas, Vyriausybė ir kitos valstybės ir savivaldybių institucijos 

ir įstaigos privalo gerbti Tarybos nepriklausomumą ir nesiekti daryti įtaką Tarybai, Tarybos 

pirmininkui ir nariams, taip pat Tarybos administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, 

dirbantiems pagal darbo sutartis, kai jie vykdo savo pareigas. 

3. Tarybos pirmininkas ir nariai privalo vengti aplinkybių, kurios Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatyme (toliau – Valstybės tarnybos įstatymas) apibrėžtos kaip 

piktnaudžiavimas tarnyba, taip pat viešųjų ir privačių interesų konflikto.  

4. Tarybos pirmininkui ir nariams draudžiama: 

1) atstovauti Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių ūkio subjektų interesams; 

2) verstis su Tarybos pirmininko ar nario veikla nesuderinama veikla. Tarybos pirmininko ir 

nario pareigos nesuderinamos su jokiomis kitomis renkamomis ar skiriamomis pareigomis 

valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, taip pat su darbu juridiniuose asmenyse. Tarybos 

pirmininkas ir narys negali gauti kito, negu nustatyta šiame įstatyme, darbo užmokesčio, išskyrus  



3 

 

 

atlyginimą už kūrybinę ir pedagoginę veiklą. Tarybos pirmininkas ir nariai negali dalyvauti 

politinių partijų veikloje. 

 

 

6 straipsnis. Tarybos veiklos principai  

1. Tarybos veikla grindžiama šiais principais: skaidrumo, viešojo intereso, veiksmingo 

išteklių valdymo ir naudojimo, technologinio neutralumo, proporcingumo, mažiausio būtino 

reguliavimo, veiksmingos konkurencijos užtikrinimo, vartotojų teisių apsaugos, objektyvumo ir 

nediskriminavimo. 

2. Skaidrumo principas reiškia, kad turi būti užtikrinamas Tarybos veiklos viešumas, taip 

pat kad nustatant ar tvirtinant reguliuojamas kainas ir tarifus taikoma metodika, procedūros ir 

naudojami duomenys turi būti aiškūs ir atviri rinkos dalyviams ir vartotojams, išskyrus įstatymų 

nustatytus atvejus.  

3. Viešojo intereso principas reiškia, kad infrastruktūrų reguliavimas turi būti nukreiptas į 

visos visuomenės gerovės tikslą ir visų reguliuojamų sektorių rinkos dalyvių ir vartotojų teisėtų 

interesų suderinimą. 

4. Veiksmingo išteklių valdymo ir naudojimo principas reiškia, kad visuomenės poreikiai 

turi būti tenkinami tausojant ribotus gamtinius, energetinius ir elektroninių ryšių išteklius, mažinant 

nebūtinus jų nuostolius ir užtikrinant darnią plėtrą.    

5. Technologinio neutralumo principas reiškia, kad teisės normų taikymas neturi sudaryti 

pagrindo skatinti arba diskriminuoti konkrečių technologijų panaudojimą vien dėl technologinių 

skirtumų nenustačius konkrečių veiksmingo išteklių valdymo ir naudojimo pranašumo. 

6. Proporcingumo principas reiškia, kad Tarybos sprendimų mastas ir jų įgyvendinimo 

priemonės, turi atitikti infrastruktūrų reguliavimo tikslus, o būtini apribojimai turi būti pagrįsti ir 

nevaržyti teisinių santykių subjektų daugiau, negu to reikia Tarybos veiklos tikslams pasiekti.   

7. Mažiausio būtino reguliavimo principas reiškia, kad reguliavimo priemonių turi būti  

taikoma tik tiek, kiek yra būtina numatytiems tikslams pasiekti gerbiant bendrąją veiklos laisvę. 

8. Veiksmingos konkurencijos užtikrinimo principas reiškia, kad visiems rinkoje 

veikiantiems dalyviams turi būti užtikrinamos tokios pačios patekimo į rinką ir veikimo joje sąlygos 

ir neiškreipiama konkurencija.  

9. Vartotojų teisių apsaugos principas reiškia, kad turi būti apsaugota vartotojų teisė į 

kokybiškas su infrastruktūromis susijusias paslaugas, jų prieinamumą, teisė laisvai pasirinkti 

paslaugų teikėjus, gauti pakankamą informaciją apie paslaugų teikimo sąlygas, taip pat kitos 

bendrosios vartotojų teisės.  

10. Objektyvumo principas reiškia reguliavimo kriterijų, sąlygų ir procedūrų nešališką 

taikymą.  

11. Nediskriminavimo principas reiškia draudimą nevienodai elgtis panašiais atvejais arba 

vienodai elgtis skirtingais atvejais, išskyrus atvejus, kai diferencijavimas yra objektyviai pagrįstas. 

 

 

III SKYRIUS 

TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

7 straipsnis. Tarybos sudėtis ir Tarybos narių skyrimas 

1. Tarybą sudaro pirmininkas ir šeši nariai.  Tarybos pirmininką ir šešis narius 5 metų 

kadencijai skiria ir atleidžia Respublikos Prezidentas Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 

(toliau – Ministras Pirmininkas) teikimu. Tarybos pirmininkas iš paskirtų Tarybos narių skiria 

Tarybos pirmininko pavaduotoją. Tuo atveju, kai Tarybos pirmininkas negali laikinai eiti pareigų, o 

Tarybos pirmininko pavaduotojas negali jo pavaduoti, Tarybos pirmininkas, o šiam nesant – 

Tarybos pirmininko pavaduotojas, paskiria vieną iš pareigas einančių Tarybos narių pavaduoti 

Tarybos pirmininką.  



4 

 

 

2. Tarybos pirmininko ir narių kadencijos trukmė skaičiuojama nuo jo paskyrimo į pareigas 

dienos. 

3. Kadenciją baigęs Tarybos pirmininkas ar narys gali būti skiriamas Tarybos pirmininku ar 

nariu ne daugiau kaip dar vienai kadencijai iš eilės.  

4. Tarybos pirmininku ir nariais gali būti tik nepriekaištingos reputacijos Lietuvos 

Respublikos piliečiai, turintys aukštąjį universitetinį (ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinio 

laipsnio ar jam prilygintą) išsilavinimą.  

5. Kriterijai, kuriais remiantis asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos reputacijos, 

taikomi tokie, kokie nustatyti Valstybės tarnybos įstatyme valstybės tarnautojams.  

6. Tarybos pirmininku ar nariu negali būti skiriamas asmuo, kuris mažiau kaip prieš 

vienerius metus iki paskyrimo į Tarybos pirmininko ar nario pareigas dienos ėjo pareigas 

reguliuojamų sektorių įmonių valdymo organuose ir (arba) gali turėti tiesioginių ar netiesioginių 

interesų, reguliuojant tų įmonių veiklą.  

 

8 straipsnis. Tarybos pirmininko kompetencija 

Tarybos pirmininkas: 

1) vadovauja Tarybos darbui; 

2) atstovauja ir (arba) įgalioja Tarybos narius atstovauti Tarybai Lietuvos Respublikoje ir 

užsienyje;  

3) tvirtina Tarybos  pajamų apskaitos pagal reguliuojamus sektorius tvarką;  

4) tvirtina Tarybos pajamų ir išlaidų metines sąmatas; 

5) sprendžia dėl Tarybos vidaus administravimo klausimų;  

6) priima sprendimus dėl asmenų pateiktų skundų dėl Tarybos administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiksmų;  

7) vykdo funkcijas, kurias, vadovaudamasi šio įstatymo 9 straipsnio 2 dalimi, Taryba pavedė 

vykdyti Tarybos pirmininkui, taip pat vykdo įgaliojimus, kurie jam nustatyti reguliuojamų sektorių 

įstatymuose.  

 

9 straipsnis. Tarybos kompetencija 

1. Taryba: 

1) tvirtina Tarybos darbo reglamentą; 

2) tvirtina Tarybos narių kuruojamas Tarybos veiklos sritis; 

3) priima Tarybos norminius teisės aktus pagal reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytą 

Tarybos kompetenciją; 

4) priima sprendimus dėl  reguliuojamų sektorių įstatymuose numatytų licencijų, leidimų, 

atestatų, sertifikatų išdavimo, jų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, jų 

galiojimo panaikinimo, keitimo, tikslinimo, dublikatų išdavimo ir kitus individualius teisės aktus 

pagal šiame ir reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytą Tarybos kompetenciją;  

5) priima sprendimus dėl privalomų įpareigojimų asmenims nustatymo pagal reguliuojamų 

sektorių įstatymuose numatytą Tarybos kompetenciją; 

6)  skiria sankcijas asmenims pagal reguliuojamų sektorių įstatymuose numatytą Tarybos 

kompetenciją; 

7) pagal reguliuojamų sektorių įstatymus priima sprendimus dėl ginčų tarp ūkio subjektų bei 

ginčų tarp ūkio subjektų ir jų teikiamas paslaugas gaunančių asmenų; 

8) pagal kompetenciją taiko Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse 

nustatytas poveikio priemones už administracinius nusižengimus; 

9) sprendžia dėl Tarybos pirmininko ar nario nusišalinimo svarstant atitinkamus klausimus 

Tarybos posėdyje;   

10) vykdo kitus reguliuojamų sektorių įstatymų jai suteiktus įgaliojimus ir funkcijas. 

2. Taryba turi teisę visas arba dalį savo funkcijų, nustatytų šio straipsnio 1 dalies 2, 4, 7, 8 

punktuose, pavesti vykdyti Tarybos pirmininkui.  

 



5 

 

 

10 straipsnis. Tarybos pirmininko ir narių statusas 

1. Tarybos pirmininkas ir nariai yra valstybės pareigūnai. Jų statuso ypatumus nustato šis 

įstatymas. Tarybos pirmininkui ir nariams Lietuvos Respublikos darbo kodeksas taikomas tiek, kiek 

jų statuso nereglamentuoja šis ir kiti įstatymai. 

2. Tarybos pirmininko pareiginės algos dydis yra lygus 5 (penkiems) šalies ūkio darbuotojų 

vidutinių mėnesinių bruto darbo užmokesčių, kuriuos apskaičiuoja ir skelbia Lietuvos  statistikos 

departamentas, dydžiams. Tarybos narių pareiginės algos dydis yra lygus 90 procentų Tarybos 

pirmininko pareiginės algos dydžio. Konkretų Tarybos pirmininko ir narių pareiginės algos dydį ne 

vėliau kaip iki kiekvieno kalendorinių metų ketvirčio pabaigos, vadovaudamasi Lietuvos statistikos 

departamento skelbiama prieš tai buvusio kalendorinių metų ketvirčio informacija, apskaičiuoja ir 

nutarimu patvirtina Taryba. Tarybos nustatytas pareiginės algos dydis taikomas nuo kito 

kalendorinių metų ketvirčio pirmo mėnesio pirmos dienos, bet ne ilgiau nei iki to ketvirčio 

paskutinio mėnesio paskutinės dienos.  

 

11 straipsnis. Tarybos pirmininko ir narių atsakomybė 

1. Tarybos pirmininkas ir nariai už pareigų neatlikimą ar netinkamą atlikimą yra atsakingi 

Respublikos Prezidentui.  

2. Siūlymus dėl atsakomybės Tarybos pirmininkui ir nariams už pareigų neatlikimą ar 

netinkamą atlikimą taikymo Prezidentui turi teisę teikti Ministras Pirmininkas savo iniciatyva arba 

gavęs oficialią informaciją apie nustatytus įstatymų pažeidimus, susijusius su Tarybos pirmininko ir 

(ar) narių pareigų neatlikimu ar netinkamu atlikimu.  

 

12 straipsnis. Tarybos pirmininko ir narių atleidimas iš pareigų ir kadencijos 

pasibaigimas 

1. Prezidentas Ministro Pirmininko teikimu Tarybos pirmininką ir narius atleidžia iš pareigų 

šiais atvejais:      

1) atsistatydinus savo noru. Prašymą atsistatydinti iš pareigų Tarybos pirmininkas ar narys 

Prezidentui pateikia ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki atsistatydinimo datos, per kurį Prezidentas 

atleidžia Tarybos narį ar pirmininką iš pareigų. Jeigu per šį terminą Tarybos pirmininkas ar narys iš 

pareigų neatleidžiami, Tarybos pirmininkas ar narys laikomi atsistatydinusiais po vieno mėnesio 

nuo prašymo pateikimo Prezidentui dienos ar, jei prašyme nurodytas vėlesnis atsistatydinimo 

terminas – nuo prašyme nurodytos datos. Ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo Tarybos pirmininko 

ar nario prašymo pateikimo Prezidentui dienos, turi būti skiriamas naujas Tarybos pirmininkas ar 

narys, kurie pradeda eiti pareigas po atsistatydinusio Tarybos pirmininko ar nario atleidimo dienos; 

2) kai Tarybos pirmininkas ar narys nevykdo arba netinkamai vykdo nustatytas pareigas; 

3) netekus Lietuvos Respublikos pilietybės; 

4) atsiradus aplinkybėms, dėl kurių asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos reputacijos; 

5) paaiškėjus, kad skiriant į pareigas asmuo pateikė suklastotus dokumentus arba nuslėpė ar 

pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis, dėl kurių negalėjo būti paskirtas į Tarybos pirmininko ar 

nario pareigas; 

6) kai Tarybos pirmininkas ar narys dėl laikinojo nedarbingumo nedirba ilgiau kaip 120 

dienų iš eilės arba ilgiau kaip 140 dienų per paskutinius dvylika mėnesių, arba kai Tarybos 

pirmininkas ar narys pagal Vyriausybės įgaliotos institucijos išvadą negali eiti pareigų; 

7) kai Tarybos pirmininkas ar narys po paskyrimo į pareigas vykdo šio įstatymo 5 straipsnio 

4 dalyje numatytą veiklą.  

2. Ne vėliau kaip vieną mėnesį prieš Tarybos pirmininko ar nario kadencijos pabaigą, turi 

būti skiriamas naujas Tarybos pirmininkas ar narys. Naujai paskirtas Tarybos pirmininkas ar narys 

pareigas pradeda eiti pasibaigus prieš tai paskirtojo Tarybos pirmininko ar nario kadencijai.  

3. Pasibaigus Tarybos pirmininko ar nario kadencijai, praėjus mėnesiui nuo kadencijos 

pasibaigimo dienos ir jam nepradėjus eiti valstybės pareigūno ar valstybės tarnautojo pareigų, 

išmokama vieno mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. Jeigu nepraėjus 

mėnesiui nuo Tarybos pirmininko ar nario kadencijos pabaigos dienos asmuo pradėjo eiti valstybės 



6 

 

 

pareigūno ar valstybės tarnautojo pareigas, išmoka mokama tik už laikotarpį iki asmens priėmimo į 

minėtas pareigas dienos. 

4. Kai Tarybos pirmininkas atleidžiamas iš pareigų šio straipsnio 1 dalies 2-7 punktuose  

nustatytais pagrindais, kol bus paskirtas naujas Tarybos pirmininkas, Tarybos pirmininko pareigas 

vykdo Tarybos pirmininko pavaduotojas, o šiam laikinai negalint eiti pareigų – Tarybos pirmininko 

pavaduotojo paskirtas vienas iš pareigas einančių Tarybos narių pavaduoti Tarybos pirmininką. 

5. Kai Tarybos pirmininkas ar narys iš užimamų pareigų atleidžiamas šio straipsnio 1 dalies 

6 punkte numatytu pagrindu, jo atleidimo iš pareigų dieną jam išmokama 2 mėnesių jo vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. 

 

13 straipsnis. Tarybos administracija 

1. Tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą atlieka ir Tarybai atlikti jai pavestas 

funkcijas padeda Tarybos administracija.  

2. Tarybos administracijos struktūrą, struktūrinių administracijos padalinių nuostatus, 

pareigybių sąrašus ir aprašymus tvirtina Tarybos pirmininkas. Tarybos administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

nustato  Taryba, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių įstatymu Tarybai patvirtintus asignavimus darbo užmokesčiui. 

3. Tarybos administracijos funkcijos nustatomos šiame įstatyme ir reguliuojamų sektorių 

įstatymuose bei Tarybos administracijos nuostatuose, kuriuos tvirtina Taryba. 

 

14 straipsnis. Tarybos sprendimai 

1. Reguliuojamų sektorių įstatymuose nurodytus Tarybos sprendimus priima Taryba ar jos 

pirmininkas pagal šio įstatymo 8 ir 9 straipsniuose ir reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytą 

kompetenciją. 

2. Tarybos pirmininkas, priimdamas vienasmenius sprendimus, leidžia įsakymus. Tarybos 

pirmininkas už savo sprendimus atsako asmeniškai.  

3. Taryba savo sprendimus įformina nutarimais. Tarybos nutarimai yra teisės aktai, kurie 

įsigalioja, kai juos pasirašo Tarybos pirmininkas ir jie paskelbiami Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymo nustatyta tvarka, jeigu juose nenurodyta vėlesnė įsigaliojimo data. 

4. Už Tarybos priimtus sprendimus asmeniškai atsako tik už juos balsavę Tarybos 

pirmininkas ir nariai. Su Tarybos sprendimu nesutinkantys Tarybos pirmininkas ar nariai Tarybos 

darbo reglamente nustatyta tvarka turi teisę pareikšti atskirąją nuomonę dėl Tarybos priimto 

sprendimo.  

 

15 straipsnis. Tarybos posėdžiai 

1. Tarybos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip 4 Tarybos nariai ir 

Tarybos pirmininkas ar jį pavaduojantis Tarybos narys. Šis reikalavimas nėra taikomas kai dėl šio 

straipsnio 3 dalyje numatytos aplinkybės atsiradimo negalėtų būti užtikrintas Tarybos posėdžio 

kvorumas. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių balsų dauguma. Tarybos 

narių balsams pasidalijus po lygiai, lemia Tarybos pirmininko ar jį pavaduojančio Tarybos nario 

balsas. 

2. Tarybos nariai privalo dalyvauti Tarybos posėdžiuose ir balsuoti už arba prieš 

sprendimus, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje numatytą atvejį ir nedalyvavimo dėl Tarybos darbo 

reglamente nustatytų pateisinamų priežasčių atvejus.  

3. Jei Tarybos posėdyje sprendžiamas klausimas susijęs su Tarybos pirmininko ar nario 

privačiais interesais, keliančiais viešųjų ir privačių interesų konfliktą, Tarybos pirmininkas ar narys 

apie tai informuoja kitus Tarybos narius. Tarybai nusprendus, kad nusišalinimas pagrįstas, 

nusišalinimą pareiškęs Tarybos pirmininkas ar narys neturi teisės dalyvauti svarstant ir priimant 

sprendimą.  

4. Tarybos darbo ir posėdžių organizavimo tvarką nustato Tarybos darbo reglamentas. 

 



7 

 

 

 

16 straipsnis. Tarybos veiklos viešumas ir kontrolė 

1. Taryba skelbia informaciją, susijusią su reguliuojamų sektorių įstatymų įgyvendinimu ir 

(arba) reikalingą atviros ir konkurencingos rinkos plėtrai. Šios informacijos skelbimo taisykles 

nustato Taryba, laikydamasi teisės normų, reglamentuojančių konfidencialios informacijos, 

įskaitant valstybės, tarnybos, komercines paslaptis, ar informacijos apie fizinio asmens privatų 

gyvenimą, apsaugą. 

2. Taryba skelbia savo priimtus infrastruktūrų reguliavimo sprendimus, pateikdama ir juos 

pagrindžiančią bei paaiškinančią informaciją.  

3. Taryba, reguliuojamų sektorių įstatymų ar jų įgyvendinamųjų teisės aktų pagrindu 

priimdama asmenų veiklą reguliuojamuose sektoriuose reglamentuojančius teisės aktus, išskyrus 

individualius teisės aktus ir sprendimus, kuriais sprendžiami ginčai tarp ūkio subjektų bei ginčai 

tarp ūkio subjektų ir jų teikiamas paslaugas gaunančių asmenų, paskelbia šių teisės aktų projektus ir 

nustato protingą terminą suinteresuotųjų asmenų pastaboms pateikti. Taryba nustato konsultavimosi 

taisykles, apibrėžiančias konsultacijų tvarką, sąlygas ir atvejus. 

4. Taryba savo veiklos pajamų ir sąnaudų pagal reguliuojamus sektorius apskaitą tvarko 

laikydamasi Tarybos  patvirtintos tvarkos.  

5. Tarybos finansinį ir veiklos valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė. Tarybos vidaus auditą atlieka Tarybos vidaus audito tarnyba.  

 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos Sąjungos 

institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis 

narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės 

valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų bei 

tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio bendradarbiavimo srityje 

atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato reguliuojamų sektorių įstatymai. 

2. Taryba teikia informaciją Europos Komisijai, kitoms Europos Sąjungos teisės aktuose 

nurodytoms institucijoms, taip pat Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinėms reguliavimo 

institucijoms, kai šios pagrįstai pareikalauja ir tai numato Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys 

bei Europos Sąjungos teisės aktai. 

3. Taryba dalyvauja priimant sprendimus Europos Sąjungos institucijose nagrinėjamais 

klausimais ir juos įgyvendinant Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose nustatytomis sąlygomis ir tvarka.   

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18 straipsnis. Įstatymo įgyvendinimas ir taikymas 

1. Vyriausybė ir kitos institucijos pagal savo kompetenciją iki 2017 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, taip pat atlieka būtinus veiksmus Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka 

reorganizuojant Valstybinę kainų ir energetikos kontrolės komisiją, Valstybinę energetikos 

inspekciją prie Energetikos ministerijos ir Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybą (toliau – 

reorganizuojamos įstaigos) sujungimo būdu ir naują juridinį asmenį pavadinant Taryba.  

2. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos, Valstybinės energetikos inspekcijos 

prie Energetikos ministerijos ir Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos priimti teisės 

aktai, išduotos licencijos, leidimai, pažymėjimai, pažymos, atestatai ir sertifikatai galioja ir po šio 

straipsnio 1 dalyje nurodytų įstaigų reorganizavimo. 



8 

 

 

3. Iki šio įstatymo įsigaliojimo paskirtieji Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos nariai, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktorius ir Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininkas po šio įstatymo įsigaliojimo eina 

Tarybos narių pareigas Taryboje tol, kol baigiasi jų kadencija, kuriai jie paskirti iki šio įstatymo 

įsigaliojimo. Tarybos nariai iš esamų narių išsirenka Tarybos pirmininką , kuris eina Tarybos 

pirmininko pareigas tol, kol baigiasi jo kadencija, kuriai jis skirtas iki šio įstatymo įsigaliojimo, ir 

šio įstatymo nustatyta tvarka pirmą kartą paskiriamas Tarybos pirmininkas. 

4. Reorganizuojamų įstaigų iki 2017 m. gruodžio 31 d. nebaigtus nagrinėti prašymus, 

skundus ir kitus nebaigtus priimti reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytus sprendimus iki šio 

įstatymo įsigaliojimo galiojusių teisės aktų nustatyta tvarka baigia nagrinėti ir sprendimus priima 

Taryba.  

5. Finansines prievoles, kilusias iš šio straipsnio 1 dalyje nustatytų reorganizuojamų įstaigų 

reorganizavimo proceso, nuo 2018 m. sausio 1 d. vykdo Taryba. Šios prievolės vykdomos iš 

Tarybai tam skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. Finansinėmis prievolėmis 

šios dalies prasme laikytinos ir išeitinės išmokos.  

6. Pirmą kartą šio įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka apskaičiuojant ir tvirtinant 

Tarybos pirmininko ir narių pareiginės algos dydį, naudojami Lietuvos statistikos departamento 

paskelbti užpraeito kalendorinių metų ketvirčio, buvusio prieš Tarybos pirmininko ir narių 

pareiginės algos dydžio nustatymo mėnesį, duomenys apie šalies ūkio darbuotojų vidutinį mėnesinį 

bruto darbo užmokestį. Šioje dalyje nustatyta tvarka apskaičiuotas ir patvirtintas Tarybos 

pirmininko ir narių pareiginės algos dydis taikomas iškart, iki šio įstatymo nustatyta tvarka bus 

apskaičiuotas ir patvirtinamas Tarybos pirmininko ir narių pareiginės algos dydis kitam ketvirčiui.  

7. Pirmą kartą teikiant šio įstatymo 3 straipsnio 6 dalyje nustatytą Tarybos metinę veiklos 

ataskaitą, tokia ataskaita teikiama už laikotarpį nuo Tarybos veiklos pradžios, ataskaitoje pateikiant 

informaciją ir apie reorganizuojamų institucijų veiklą nuo 2017 m. sausio 1 d. iki šio įstatymo 

įsigaliojimo.   

8. Tarybos funkcijų, perimtų iš Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos, vykdymo finansavimui reikalingos lėšos 2018 metų pirmajam ketvirčiui skiriamos iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 

 

19 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas, išskyrus 18 straipsnį, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas      



 

 

 

     Lietuvos Respublikos 

infrastruktūrų reguliavimo  

  tarybos įstatymo  

priedas 

 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/20/EB dėl 

elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų leidimo (Leidimų direktyva) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

13 skyrius, 29 tomas, p. 337) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. lapkričio 25 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/140/EB (OL 2009 L 337, p. 37).  

2. 2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/21/EB dėl 

elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų bendrosios reguliavimo sistemos (Pagrindų direktyva) (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 29 tomas, p. 349) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/140/EB (OL 2009 L 337, p. 

37). 

3. 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/72/EB dėl 

elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinanti direktyvą 2003/54/EB (OL 2009 L 

211, p. 55). 

4. 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/73/EB dėl 

gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinanti direktyvą 2003/55/EB (OL 2009 L 

211, p. 94). 

5. 2012 m. lapkričio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/34/ES, kuria 

sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė (OL 2012 L 343, p. 32). 

 

_____________ 

 


